
Příloha časopisu Auditor č. 1 / 2019

Obsah XXV. ročníku časopisu 
Auditor (2018)



strana 2 • Přehled zkrAtek

Vážení čtenáři,

v mimořádné tištěné příloze tohoto čísla časopisu Auditor najdete obsah XXV. ročníku 
časopisu Auditor, kde je chronologicky řazený přehled všech článků zveřejněných 
v časopise Auditor a e-příloze v roce 2018. Na konci je také přehled témat jednotlivých 
čísel časopisu od roku 2009.

Na webových stránkách komory www.kacr.cz jsou pod záložkou Vzdělávání 
a publikace – Časopis Auditor – Vydaná čísla veřejně přístupná všechna čísla časopisu 
vydaná od roku 2001. Zájemci mají možnost fulltextového vyhledávání publikovaných 
článků ve formátu pdf. Funkce hledat je na webu komory umístěna vpravo nahoře.

Do textového pole stačí zadat klíčové slovo a po jeho vyhledání systémem se zobrazí 
všechny články a pdf přílohy, v nichž je toto slovo obsaženo. Nebo je možné si stáhnout 
do svého počítače program, s jehož pomocí lze vyhledávat jednotlivé články podle 
klíčového slova nebo příjmení autora.

-rr- 

Obsah

Přehled článků  ..................................................................................................... 3

Přehled zkratek ...................................................................................................15

Přehled témat jednotlivých čísel .........................................................................16

Vydala Komora auditorů České republiky, Praha, únor 2019 
Zpracovaly Vladimíra Karlová, Athina Lérová, Jarmila Melichová 



AuditOr 1/2018
téma: Audit v neziskovém sektoru

Vyšlo: 20. 2. 2018

Přehled článků • strana 3

Jak pracuje redakční rada
autor: Pelák Jiří, strana: 1, Auditorská profese, Orgány 
KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Orgány KA ČR

Ze zasedání Volební komise KA ČR
autor: Císařová Jarmila, strana: 2, Orgány KA ČR

Navrhujte kandidáty do volených orgánů KA ČR 
do 15. dubna

autor: Císařová Jarmila, strana: 2, Orgány KA ČR, 
Aktuality, výročí, Auditorská profese

Upozornění na povinnosti ze zřízených datových 
schránek statutárním auditorům

autor: Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Informační technologie

Fixní příspěvky byly splatné do 31. ledna 2018
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Pohyblivý příspěvek pro rok 2018
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Informace z odborných výborů KA ČR
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 4, Aktuality, 
výročí, Orgány KA ČR

Upozornění na informační povinnost auditora 
po podpisu smlouvy se SVZ

autor: Fridrichová Petra, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Auditing, Informační technologie

Revize ISA 250 a souvisejících standardů
autor: Štěpán Michal, strana: 5, Aktuality, výročí, IFRS

Novely prováděcích vyhlášek k zákonu o účetnictví 
a ČÚS účinné od 1. ledna 2018

autor: Rückerová Lenka, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Zákon o účetnictví, České účetní předpisy

Tištěná příloha: Obsah XXIV. ročníku časopisu 
Auditor (2017)

autor: Lérová Athina, strana: 7, Aktuality, výročí
Přezkoumání hospodaření za rok 2017 – poměrové 
ukazatele

autor: Karlová Vladimíra, strana: 7, Aktuality, výročí, 
Auditing, Legislativa

Seminář ČNB pro auditory subjektů veřejného zájmu
autor: Pelák Jiří, strana: 7, Aktuality, výročí, Auditing, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Editorial
autor: Pelák Jiří, strana: 8, Specifika odvětví, Auditing, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Neztraťte se v džungli fondů nestátních  

neziskových organizací
autor: Pacáková Simona, strana: 9, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Účetní zachycení fondů
autor: Pacáková Simona, strana: 12, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, České účetní 
předpisy, Finanční účetnictví

Vybrané problémy nestátních neziskových organizací
autor: Adamec Jaromír, strana: 15, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Auditing

Hugo a Sally se baví o účetních odhadech:
1. Účetní odhad a jeho změna

autor: Jindřišková Markéta, strana: 19, Auditing
Právní aspekty nestátních neziskových organizací

autor: Deverová Lenka, strana: 20, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Legislativa

Hugo a Sally se baví o účetních odhadech:
2. Riziko spojené s odhadem

autor: Jindřišková Markéta, strana: 22, Auditing
Specifika zjištění výsledku hospodaření 
ve sportovním klubu

autor: Zelenková Marie, strana: 23, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Auditing

Hugo a Sally se baví o účetních odhadech:
3. Reakce na vyhodnocená rizika

autor: Jindřišková Markéta, strana: 27, Auditing
Audit neziskových organizací aneb jaká je 
společenská odpovědnost u auditu neziskového 
sektoru a co jsou hlavní auditní rizika

autor: Liškařová Irena, strana: 28, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Auditing

Hugo a Sally se baví o účetních odhadech:
4. Reakce na významné riziko, zveřejnění v příloze, 
prohlášení vedení společnosti, podvod

autor: Jindřišková Markéta, strana: 30, Auditing
Určení auditora u nestátních neziskových organizací

autor: Adamec Jaromír, Pelák Jiří, strana: 31, Specifika 
odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace, Auditing

Hugo a Sally se baví o účetních odhadech:
5. Ocenění reálnou hodnotou, využití znalce

autor: Jindřišková Markéta, strana: 34, Auditing, 
Specifika odvětví

Daně v účetnictví
autor: Dvořáková Dana, strana: 35, České účetní 
předpisy, Recenze

Finanční účetnictví a výkaznictví podle 
mezinárodních standardů IFRS

autor: Vomáčková Hana, strana: 35, IFRS, Recenze

Přehled článků v časopise Auditor v roce 2018

tištěná příloha Auditor 1/2018 
Obsah XXIIV. ročníku časopisu Auditor (2018)

autor: Karlová Vladimíra, Lérová Athina, strana: 1,  
Aktuality, výročí



AuditOr 2/2018
téma: Auditorská profese

Vyšlo: 20. 3. 2018

strana 4 • Přehled článků 

Brána do profese
autor: Charvát Karel, strana: 1, Orgány KA ČR, Aktuality, 
výročí

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Zemřel profesor Vladimír Pilný, první prezident 
Komory auditorů ČR

autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 2, Lidé 
a firmy, Aktuality, výročí

Navrhujte kandidáty do volených orgánů KA ČR 
do 15. dubna

autor: Císařová Jarmila, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR, Auditorská profese

Co obnáší práce v orgánech Komory auditorů ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 3, Auditorská profese, Orgány 
KA ČR

Informace z odborných výborů KA ČR
autor: Pagačová Jitka, Oddělení metodiky KA ČR, 
strana: 4, Aktuality, výročí, Orgány KA ČR

Pohyblivý příspěvek pro rok 2018
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Prezidenti profesních komor jednali s předsedou 
vlády, hlavním bodem byla EET

autor: Karlová Vladimíra, strana: 6, Aktuality, výročí, 

Auditorská profese
Vedení Národní účetní rady převzal Svaz účetních ČR

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 7, Aktuality, výročí, NÚR
Editorial

autor: Pelák Jiří, strana: 8, Specifika odvětví, Auditorská 
profese

Role KA ČR při zvyšování kvality auditorských služeb
autor: Pelák Jiří, strana: 8, Specifika odvětví, Auditing, 
Řízení kvality

Hugo a Sally se baví o vyhodnocení nesprávností:  
1. Chyby ve vzorku

autor: Štěpán Michal, strana: 10, Auditing
Auditorská obec v číslech

autor: Mikyna Jiří, Šnajdrová Libuše, strana: 13, 
Specifika odvětví, Auditorská profese

Výkonný výbor Komory auditorů ČR pohledem jeho 
člena

autor: Kulhavý Pavel, strana: 16, Specifika odvětví, 
Auditorská profese, Orgány KA ČR

Dozorčí komise Komory auditorů ČR pohledem jejího 
člena

autor: Brabec Jan, strana: 17, Specifika odvětví, 
Auditorská profese, Orgány KA ČR

Hugo a Sally se baví o vyhodnocení nesprávností:  
2. Kvalitativní aspekty

autor: Štěpán Michal, strana: 18, Auditing

Výpočet ukazatelů podle ust. § 10 odst. 4 písm. b) 
zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 
obcí

autor: MF ČR, strana: 2, Auditing, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Fondy v konkrétních právních formách NNO
autor: Pacáková Simona, strana: 6, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Auditing

Cese nájemní smlouvy a technické zhodnocení 
provedeného nájemcem ve zněni novely ZDP  
– zákona č. 170/2017 Sb.

autor:Koordinančí výbor pro daně, strana: 11, Daně
Nový zaměstnanecký benefit v podobě příspěvku 
na tištěné knihy

autor: Koordinančí výbor pro daně, strana: 15, Daně
Novinky v dani z příjmů fyzických osob pro rok 2017 
a 2018 – 1. část

autor: fucik.cz, strana: 16, Daně
Novinky v dani z příjmů fyzických osob pro rok 2017 
a 2018 – 2. část

autor: fucik.cz, strana: 17, Daně
Praktické otázky týkající se zákona o registru smluv

autor: epravo.cz, strana: 19, Legislativa, Informační 
technologie

Změny v souvislosti s novelizací institutu  
svěřenského fondu

autor: epravo.cz, strana: 20, Legislativa
Problematika vyvinění právnické osoby a jeho 
dokazování v řízení o trestní odpovědnosti 
právnických osob

autor: epravo.cz, strana: 21, Legislativa
Středočeský kraj podal oznámení kvůli kontrole 
u silničářů

autor: Bez uvedení autora, strana: 23, Aktuality, výročí, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Zájem o kontrolu hospodaření správy silnic má 
prověřit kriminálka

autor: Bez uvedení autora, strana: 24, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Audit: Projekty za 100 milionů jsou sporné
autor: MF Dnes, strana: 24, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Pardubická radnice chce prověřit hospodaření 
hokejového klubu

autor: Bez uvedení autora, strana: 25, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Finanční situaci hokejového Dynama prověří audit
autor: Bez uvedení autora, strana: 26, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

E-příloha Auditor 1/2018 



Přehled článků • strana 5

Výbor doporučil schválit přístup správců daní 
k dalším údajům

autor: ČTK, strana: 2, Daně, Legislativa
Vláda chystá změnu daňového řádu, opozice varuje, 
že přiliš posílí pravomoci správce daní

autor: Bez uvedení autora, strana: 2, Daně, Legislativa
Věcná a časová souvislost výnosu z rozpuštěné 
opravné položky k pohledávce – náhled 
do judikatury

autor: fucik.cz, strana: 4, Daně, Auditing
K návrhu nové AML vyhlášky

autor: epravo.cz, strana: 4, Legislativa
GDPR ve VZ aneb ochrana osobních údajů v rámci 
zadávání veřejných zakázek

autor: epravo.cz, strana: 6, Legislativa, Informační 
technologie

Opětovně k požadavku na jednoznačnost dotačních 
pravidel

autor: epravo.cz, strana: 9, Legislativa, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Chystá se sloučení krajských nemocnic pod jedno IČO
autor: Bez uvedení autora, strana: 11, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Zdravotnictví

Ministr prověří miliardy, které se točí v pěti velkých 
nemocnicích. Posílá tam kontrolory

autor: ČT, strana: 11, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody, Veřejný sektor a neziskové organizace, 
Zdravotnictví

Audit TSK prověří právníci, mohlo dojít k porušování 
zákona

autor: Bez uvedení autora, strana: 12, Veřejný 
sektor a neziskové organizace, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Úřady už zahájily stovky kontrol kvůli korunovým 
dluhopisům

autor: ČTK, strana: 13, Daně, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Boj kraje s ČSAD přinesl stamilióny
autor: Právo, strana: 13, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

E-příloha Auditor 2/2018 

Tíha rozhodnutí Kárné komise KA ČR
autor: Stružinský Radomír, strana: 19, Specifika 
odvětví, Auditorská profese, Orgány KA ČR

Hugo a Sally se baví o vyhodnocení nesprávností:  
3. Dopad na účetní závěrku

autor: Štěpán Michal, strana: 20, Auditing
Rozhovory se členy Výkonného výboru KA ČR 
o jejich práci

autor: Pelák Jiří, strana: 21, Specifika odvětví, 
Auditorská profese, Orgány KA ČR

Hugo a Sally se baví o vyhodnocení nesprávností:  
4. Finální vyhodnocení

autor: Štěpán Michal, strana: 24, Auditing
Rozhovor s Irenou Liškařovou, prezidentkou Komory 
auditorů ČR

autor: Pelák Jiří, strana: 27, Specifika odvětví, 
Auditorská profese, Orgány KA ČR

Rozhovor s Janou Gebauerovou, předsedkyní 

Dozorčí komise Komory auditorů ČR
autor: Pelák Jiří, strana: 29, Auditorská profese, 
Specifika odvětví, Orgány KA ČR

Rozhovor s Radomírem Stružinským, předsedou 
Kárné komise Komory auditorů ČR

autor: Pelák Jiří, strana: 30, Auditorská profese, 
Specifika odvětví, Orgány KA ČR

Rozhovor s Pavlem Racochou, prezidentem Rady 
pro veřejný dohled nad auditem: Na kvalitě auditu 
závisí budoucnost profese

autor: Pelák Jiří, strana: 32, Specifika odvětví, 
Auditorská profese, Orgány KA ČR

Rozhovor s Vladimírem Pilným, prvním prezidentem 
Komory auditorů ČR

autor: Bez uvedení autora, strana: 33, Auditorská 
profese, Lidé a firmy

Vzpomínky na Vladimíra Pilného
autor: Bez uvedení autora, strana: 34, Lidé a firmy



strana 6 • Přehled článků

Pokyn GFŘ-D-7 k postupu správců daně při doručování 
prostřednictvím datových schránek

autor:MF ČR, strana: 1, Legislativa, Informační 
technologie

Odpověď na dotaz k povinnosti statutárních 
auditorů podávat všechna daňová přiznání pouze 
prostřednictvím svých datových schránek

autor:MF ČR, strana: 6, Legislativa, Informační 
technologie, Auditorská profese

Zdanění odměny člena výboru pro audit
autor: Trezziová Dana, strana: 9, Daně, Výbory pro  
audit

Korunové dluhopisy – daňová kontrola
autor: fucik.cz, strana: 11, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody, Daně

Novinky v dani z příjmů pocítí zaměstnanci, 
podnikatelé, důchodci i rodiče

autor: Bez uvedení autora, strana: 12, Daně, Legislativa
DPH v roce 2019: 10 nejdůležitějších novinek

autor: Bez uvedení autora, strana: 13, Daně, Legislativa
GDPR a fleety

autor: Bez uvedení autora, strana: 15, Legislativa, 
Informační technologie

Babiš a korunové dluhopisy
autor: Bez uvedení autora, strana: 17, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Daně

Agrofert zaplatil Babišovi za akcie 527 milionů 
a obratem je za 20 milionů prodal

autor: Bez uvedení autora, strana: 18, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Daně

E-příloha Auditor 3/2018

Znovunalezení hodnoty auditu malých a středních 
účetních jednotek

autor: Dubský Jaroslav, strana: 1, Orgány KA ČR, 
Auditing, Accountancy Europe

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Kontrolní činnost Dozorčí komise KA ČR v roce 2017
autor: Fridrichová Petra, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR, Dohled 

Informace z odborných výborů KA ČR
autor: Staněk Stanislav, Oddělení metodiky KA ČR, 
Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Editorial
autor: Smetanová Martina, strana: 7, Specifika odvětví, 
Veřejný dohled

Úvodní slovo prezidenta Rady pro veřejný dohled  
nad auditem

autor: Racocha Pavel, strana: 8, Specifika odvětví, 
Veřejný dohled

Výbory pro audit a vyhodnocení zpráv o činnosti 
za účetní období roku 2016

autor: Smetanová Martina, strana: 9, Specifika odvětví, 
Výbory pro audit

Rada pro veřejný dohled nad auditem a její 
povinnosti po novele zákona o auditorech

autor: Smetanová Martina, Cigánek Milan, strana: 14, 
Zákon o auditorech, Veřejný dohled

Kalendář činnosti výboru pro audit
autor: Staněk Stanislav, strana: 21, Specifika odvětví, 
Výbory pro audit

Schvalování neauditorských služeb
autor: Staněk Stanislav, strana: 23, Specifika odvětví, 
Zákon o auditorech, Auditing

Hugo a Sally se baví o předpokladu nepřetržitého 
trvání:
1. Posuzování předpokladu nepřetržitého trvání

autor: Kulhavý Pavel, strana: 24, Auditing
Výkladová stanoviska pracovní skupiny k externímu 
auditu

autor: Rückerová Lenka, strana: 27, Specifika odvětví, 
Auditing

Hugo a Sally se baví o předpokladu nepřetržitého 
trvání:
2. Modifikace zprávy auditora kvůli předpokladu trvání

autor: Kulhavý Pavel, strana: 28, Auditing
Hugo a Sally se baví o předpokladu nepřetržitého 
trvání:
3. Zveřejnění významné nejistoty v příloze účetní závěrky

autor: Kulhavý Pavel, strana: 29, Auditing
Hugo a Sally se baví o předpokladu nepřetržitého 
trvání:
4. Ukončení činnosti jako následná událost

autor: Kulhavý Pavel, strana: 30, Auditing
Rozhovor se Simonou Székelyovou, interní auditorkou 
ve veřejné zprávě: Role výboru pro audit

autor: Smetanová Martina, strana: 31, Specifika odvětví, 
Výbory pro audit

Rozhovor s Františkem Dostálkem, bývalým partnerem 
KPMG: Role výboru pro audit

autor: Racková Eva, strana: 33, Specifika odvětví
Rozhovor s Petrem Šobotníkem, bývalým partnerem 
PwC: Role výboru pro audit

autor: Smetanová Martina, strana: 34, Specifika odvětví, 
Výbory pro audit

Irena Liškařová opět zvolena mezi top 25 žen Česka 
v kategorii byznys – manažerka

AuditOr 3/2018
téma: Výbory pro audit

Vyšlo: 18. 4. 2018



AuditOr 4/2018
téma: daně aktuálně

Vyšlo: 17. 5. 2018

Přehled článků • strana 7

E-příloha Auditor 4/2018

Nová pravidla v boji proti vyhýbání se daňovým 
povinnostem právnických osob

autor: epravo.cz, strana: 2, Legislativa, Daně
Nejčastější pochybení zjištěná při implementaci GDPR

autor: epravo.cz, strana: 4, Legislativa, Informační 
technologie

GDPR: jak efektivně implementovat za „pět minut 
dvanáct“?

autor: epravo.cz, strana: 5, Legislativa, Informační 
technologie

GDPR: nastane s nástupem nové regulace 
nedostatek pověřenců?

autor: epravo.cz, strana: 7, Legislativa, Informační 
technologie

Možnosti přemístění sídla ze zemí mimo EU
autor: epravo.cz, strana: 9, Legislativa, Evropská unie

Oběť vlastních zaměstnanců: každá třetí firma je 
terčem podvodu

autor: Bez uvedení autora, strana: 12, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Systém pro oznámení podezření na korupci
autor: Bez uvedení autora, strana: 12, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Informační 
technologie

Audit u středočeských silničářů neodhalil porušování 
zákonů

autor: ČTK, strana: 13, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody, Auditorská profese

Zastupitel Pánek: Audit, který si kraj zadal, je 
bezzubý a k ničemu. Nic neprověřil, měl jen 
uklidnit veřejnost

autor: Bez uvedení autora, strana: 14, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Auditing

Náchodská nemocnice má kromě finančních 
i personální problémy. Lékaři píší krajským 
zastupitelům

autor: Bez uvedení autora, strana: 15, Aktuality, 
výročí, Zdravotnictví

MY, ONI a TA komora
autor: Staněk Stanislav, strana: 1, Orgány KA ČR, 
Auditorská profese

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Opakovaná výzva: Navrhujte kandidáty do volených 
orgánů KA ČR v prodlouženém termínu do 31. května

autor: Císařová Jarmila, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Upozornění na nutnost udělení nového souhlasu se 
zveřejněním kontaktních údajů na webu komory

autor: Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Informační technologie, Auditorská profese

Nové postupy v hodnocení kontinuálního profesního 
vzdělávání

autor: Julišová Iva, strana: 3, Vzdělávání, Aktuality, výročí
Informace z odborných výborů KA ČR

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 3, Aktuality, 
výročí, Orgány KA ČR

Setkání zástupců Komory auditorů a ACCA
autor: Pagačová Jitka, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Křest překladu IPSAS do češtiny
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, IFRS

Editorial
autor: Skálová Jana, strana: 6, Daně, Specifika odvětví

Daňoví poradci v číslech
autor: Neužil Radek, strana: 7, Specifika odvětví, Daně
Novela zákona o daních z příjmů. Výběr 
z nejdůležitějších změn od 1. července 2017

autor: Štechová Edita, strana: 10, Specifika odvětví, 
Daně, Legislativa

Hugo a Sally se baví o účetní závěrce:
1. Rozvaha

autor: Liberda Jiří, strana: 14, Auditing
Změna metody oceňování cenných papírů – začátek 
nebo ukončení oceňování reálnou hodnotou

autor: Skálová Jana, strana: 16, Specifika odvětví, 
České účetní předpisy, Zákon o účetnictví, Daně

Sdílená ekonomika
autor: Hoppe Gabriela, strana: 19, Specifika odvětví, 
České účetní předpisy, Daně

Hugo a Sally se baví o účetní závěrce:
2. Výsledovka, výkaz cash flow

autor: Liberda Jiří, strana: 20, Auditing
Pořízení zboží z jiného členského státu v rámci 
podnikání, které bylo uvedené do volného daňového 
oběhu, z pohledu zákona o spotřebních daních

autor: Šulc Ivo, strana: 23, Specifika odvětví, Daně
Hugo a Sally se baví o účetní závěrce:
3. Příloha

autor: Liberda Jiří, strana: 27, Auditing
Rozhovor s Petrou Pospíšilovou, prezidentkou 
Komory daňových poradců ČR: Pro změnu je třeba 
impulz a nasazení.

autor: Skálová Jana, strana: 28, Specifika odvětví, 
Daně, Legislativa

Test: Daně
autor: Skálová Jana, strana: 30, Specifika odvětví

Ladislav Mejzlík podruhé zvolen děkanem Fakulty 
financí a účetnictví VŠE v Praze

autor: Zouharová Lenka, strana: 32, Lidé a firmy
Petr Slavíček je novým managing partnerem 
společnosti BDO

autor: Karlová Vladimíra, strana: 32, Lidé a firmy



strana 8 • Přehled článků

E-příloha Auditor 5/2018

Sdělení Ministerstva financí k účtování a vykazování 
digitálních měn

autor: MF ČR, strana: 2, Legislativa, Měny
Obsah úkonu pro účely zdanění v právu veřejném

autor: epravo.cz, strana: 2, Legislativa, Daně
Některé chyby při aplikaci DPH u přeshraničních 
transakcí – 1. část

autor: fucik.cz, strana: 7, Daně, Evropská unie
Některé chyby při aplikaci DPH u přeshraničních 
transakcí – 2. část

autor:fucik.cz, strana: 9, Daně, Evropská unie
NSS: Lhůta pro podání kárného návrhu podle  
zák. o auditorech

autor: Bez uvedení autora, strana: 11, Zákon 
o auditorech, Legislativa, Zákon o auditorech

Šikanózní insolvenční návrh a pověst právnické  
osoby

autor: epravo.cz, strana: 13, Legislativa, Insolvenční 
zákon

Kdy musí být součástí prospektu auditované 
konsolidované účetní závěrky

autor: Bez uvedení autora, strana: 16, České účetní 
předpisy, Evropská unie

Policisté obvinili kvůli finančním machinacím Žateckou 
teplárenskou a pět lidí

autor: Bez uvedení autora, strana: 17, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Obvinění v Žatecké teplárenské. Policie stíhá městskou 
firmu a pět dalších lidí. Příběh plný pochybností.

autor: Bez uvedení autora, strana: 18, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Audit správy odhalil pochybení za 728 tisíc korun
autor: Právo, strana: 19, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody, Auditing

Dcera CEFC v problémech. Nedodala zprávu o svých 
dluzích

autor: Lidové noviny, strana: 20, Auditorská profese, 
Auditing

Metodická práce výboru pro účetní výkaznictví
autor: Vácha Petr, strana: 1, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Informace z odborných výborů KA ČR
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 2, Aktuality, 
výročí, Orgány KA ČR

Pohyblivý příspěvek pro rok 2018 je splatný  
do 30. června 2018

autor: Šnajdrová Libuše, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Noví auditoři složili v dubnu slib
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Jak na audit Evropské kosmické agentury a dalších 
mezinárodních organizací přiblížil seminář

autor: Zouharová Lenka, strana: 4, Aktuality, výročí, 
IFRS

Editorial
autor: Skálová Jana, strana: 5, Specifika odvětví, Daně, 
Legislativa

Pojištění pohledávek nově daňově?
autor: Švecová Alena, Toman Petr, strana: 6, Specifika 
odvětví, Legislativa, Daně

Judikatorní novinky z oblasti správy daní
autor: Hajdušek Tomáš, strana: 9, Specifika odvětví, 
Legislativa, Daně

Hugo a Sally se baví o archivaci spisu:
1. Kompletace spisu

autor: Charvát Karel, strana: 13, Auditing

Připravovaná novela zákona o daních z příjmů 
vyvolaná implementací směrnice ATAD

autor: Kouba Stanislav, strana: 15, Specifika odvětví, 
Legislativa, IFRS, Evropská unie

Hugo a Sally se baví o archivaci spisu:
2. Archivace spisu

autor: Charvát Karel, strana: 17, Auditing
Hugo a Sally se baví o archivaci spisu:
3. Znovuotevření spisu

autor: Charvát Karel, strana: 21, Auditing
Reforma DPH v Evropské unii

autor: Zídková Hana, strana: 22, Specifika odvětví, 
Daně, Evropská unie

Bitcoiny a další kryptoměny
autor: Hoppe Gabriela, strana: 27, Specifika odvětví, 
Daně, Měny

Rozhovor s Vítem Martinovským, ředitelem útvaru 
daní Skupiny ČEZ: Daně z pohledu velké korporace

autor: Skálová Jana, strana: 30, Specifika odvětví,  
Daně

Nová interpretace NÚR ke kurzovým rozdílům 
u časového rozlišení

autor: Skálová Jana, Müllerová Libuše, strana: 32, 
Specifika odvětví, NÚR, Legislativa

Systém principů daňového práva
autor: Boháč Radim, strana: 34, Recenze

Daňová politika v Evropské unii
autor: Široký Jan, strana: 35, Recenze

Tomáš Pivoňka opět zvolen prezidentem Českého 
institutu interních auditorů

autor: Zouharová Lenka, strana: 36, Lidé a firmy

AuditOr 5/2018
téma: daně výhledově

Vyšlo: 11. 6. 2018



Přehled článků • strana 9

AuditOr 6/2018
téma: Corporate Governance

Vyšlo: 12. 7. 2018 

E-příloha Auditor 6/2018

EU bojuje proti podvodům s DPH. Daří se jí to?
autor: Bez uvedení autora, strana: 2, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Daně, Evropská unie

Kárná odpovědnost u svobodných povolání
autor: Bez uvedení autora, strana: 4, Legislativa, 
Auditorská profese

Insolvenční doložka ve světle aktuální judikatury
autor: epravo.cz, strana: 10, Legislativa, Insolvenční 
zákon

Audit našel pochybení u zakázek na modernizaci  
D 1. EU tak zřejmě Česku neproplatí stovky milionů 
korun

autor: ČT, strana: 12, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody, Auditing

Maskovaný silniční audit
autor: MF Dnes, strana: 13, Auditing, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Visegrád potřebujeme
autor: Kulhavý Pavel, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Informace z odborných výborů Komory auditorů ČR
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 2, Aktuality, 
výročí, Orgány KA ČR

Opakovaná výzva – navrhujte kandidáty do volených 
orgánů KA ČR v prodlouženém termínu do 31. srpna

autor: Císařová Jarmila, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Poznamenejte si do diáře: Listopadové oslavy 25 let 
a sněm KA ČR

autor: Karlová Vladimíra, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Orgány KA ČR

Květnové setkání auditorů v Karlových Varech
autor: Brumovský Tomáš, Šnajdrová Libuše, strana: 3, 
Aktuality, výročí, Auditorská profese

Ze zasedání komor auditorů zemí Visegrádské čtyřky
autor: Kulhavý Pavel, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Novela daňového řádu a zákona o auditorech
autor: Rückerová Lenka, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Legislativa, Daně, Zákon o auditorech

Editorial
autor: Pelák Jiří, strana: 6, Specifika odvětví

Auditor a Corporate Governance
autor: Pelák Jiří, strana: 6, Specifika odvětví, Auditing

Péče řádného hospodáře
autor: Čech Petr, strana: 9, Specifika odvětví, 
Legislativa, , Manažerské účetnictví

Kodex správy a řízení společností 2018
autor: Zahálková Monika, strana: 24, Specifika odvětví, 
Manažerské účetnictví, Etika

Rozhovor s Monikou Zahálkovou, výkonnou 
ředitelkou Institutu členů a správních orgánů: 
Správa a řízení společností po česku

autor: Pelák Jiří, strana: 26, Specifika odvětví
Auditing

autor: Zouharová Lenka, strana: 27, Recenze
Změny ve vedení a noví partneři ve společnosti 
Deloitte

autor: Karlová Vladimíra, strana: 28, Lidé a firmy



strana 10 • Přehled článků

O činnosti Výboru pro správu profese
autor: Brumovský Tomáš, strana: 1, Auditorská profese, 
Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Opakovaná výzva. Nominace kandidátů do volených 
orgánů KA ČR prodlouženy do 17. října

autor: Císařová Jarmila, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Informace z odborných výborů Komory auditorů ČR
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 3, Aktuality, 
výročí, Orgány KA ČR

Návrh programu sněmu KA ČR 20. listopadu 2018
autor: Lérová Athina, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Orgány KA ČR

Zjednání Národní účetní rady
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 4, Aktuality, výročí, NÚR

20. světový kongres účetních (WCOA) v Sydney  
5. – 8. listopadu 2018

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 4, Aktuality, výročí, IFAC
Editorial

autor: Štěpán Michal, strana: 5, Specifika odvětví
Možná zkreslení při auditu významných odhadů

autor: Bezděková Anna, strana: 6, Specifika odvětví, 
Auditing

Audit účetních odhadů včetně odhadů reálné hodnoty 
a souvisejících zveřejněných údajů – teoretická 
východiska

autor: Jindřišková Markéta, strana: 8, Auditing, 
Specifika odvětví

Hugo a Sally se baví o ostatních službách:
1. Kovenanty

autor: Liberda Jiří, strana: 10, Auditing
Nový standard ISA 540 Audit účetních odhadů

autor: Palková Dagmar, strana: 12, Specifika odvětví, 
ISA

Pracovní a životní jubilea a jejich vykazování
autor: Rázková Jarmila, strana: 13, Specifika odvětví, 
Zákon o účetnictví, Manažerské účetnictví

Hugo a Sally se baví o ostatních službách: 
2. Potvrzení tržeb

autor: Kulhavý Pavel, strana: 15, Auditing
Zákaznické množstevní bonusy

autor: Juráň Jakub, strana: 16, Specifika odvětví, 
Manažerské účetnictví

Vlivy vývoje kurzu na účetní odhady
autor: Zigáček Miroslav, strana: 17, Specifika odvětví, 
Zákon o účetnictví

Hugo a Sally se baví o ostatních službách:
3. Ověřování dotací

autor: Štěpán Michal, strana: 18, Auditing, ISA
Specifika auditu účetních odhadů u plynárenských 
společností – nevyfakturované dodávky plynu

autor: Bočáková Petra, strana: 20, Specifika odvětví, 
Auditing

Odhady v bankovnictví a pojišťovnictví
autor: Bízová Lenka, strana: 21, Specifika odvětví, 
Bankovnictví

Hugo a Sally se baví o ostatních službách:
4. Podnik v obtížích

autor: Mužátková Hana, strana: 22, Auditing
Účtování nájemného v českém bankovnictví po roce 
2018

autor: Kříž Petr, strana: 27, Legislativa, Bankovnictví
Jednoduchý úkol? Úvahy auditora nad zprávou 
o nefinančních informacích

autor: Kříž Petr, strana: 28, Manažerské účetnictví, 
Auditing

Komentář k majetkovým daním a dani silniční 
s příklady 2018

autor: Štechová Edita, strana: 30, Recenze
Průvodce mzdovou problematikou 2018

autor: Skálová Jana, strana: 31, Recenze
Helena Šulcová v čele Crowe Advartis Audit v České 
republice

autor: Karlová Vladimíra, strana: 31, Lidé a firmy
Romana Smetánková novou partnerkou EY

autor: Karlová Vladimíra, strana: 31, Lidé a firmy

AuditOr 7/2018
téma: Odhady v účetnictví

Vyšlo: 11. 10. 2018

tištěná příloha Auditor 7/2018
Kandidáti do orgánů KA ČR pro volby na XXVI. sněmu

autor: Lérová Athina, Karlová Vladimíra, strana: 1,  
Aktuality, výročí, Orgány KA ČR



Přehled článků • strana 11

AuditOr 8/2018
téma: it v auditu

Vyšlo: 6. 11. 2018

Osobní ohlédnutí
autor: Zelený Milan, strana: 1, Auditorská profese, 
Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Noví kandidáti do volených orgánů komory
autor: Karlová Vladimíra, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Informace z odborných výborů Komory auditorů ČR
autor: Rückerová Lenka, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Z konference na téma corporate governance
autor: Pelák Jiří, strana: 5, Aktuality, výročí

Editorial
autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 6, 
Specifika odvětví, Informační technologie

Jak na bitcoin podle IFRS
autor: Procházka David, Roubíčková Jaroslava, strana: 7, 
Specifika odvětví, IFRS, Měny

Hugo a Sally se baví o praní špinavých peněz:
1. Identifikace klienta

autor: Staněk Stanislav, strana: 10, Auditing, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Popis software ApSoft Audit
autor: Bez uvedení autora, strana: 14, Specifika 
odvětví, Informační technologie, Auditing

Rozhovor s Karlem Tesařem z firmy ApSoft 
prodávající software ApSoft Audit

autor: Bez uvedení autora, strana: 14, Specifika 
odvětví, Informační technologie, Auditing

Popis software Auditorský spis
autor: Bez uvedení autora, strana: 15, Specifika 
odvětví, Informační technologie, Auditing

Rozhovor s Pavlem Krátkým z firmy Ekonomické 
informační systémy, s. r. o. prodávající software 
Auditorský spis

autor: Bez uvedení autora, strana: 17, Specifika 
odvětví, Informační technologie, Auditing

Popis software BMD Consult
autor: Bez uvedení autora, strana: 18, Specifika 
odvětví, Informační technologie, Auditing

Rozhovor s Petrem Hanzalem z firmy BMD 
Systemhaus GesmbH prodávající software BMD 
Consult

autor: Bez uvedení autora, strana: 19, Specifika 
odvětví, Informační technologie, Auditing

Popis software CaseWare Working Papers
autor: Kocurková Jana, strana: 20, Specifika odvětví, 
Informační technologie, Auditing

Hugo a Sally se baví o praní špinavých peněz:
2. Hodnocení rizik klienta

autor: Staněk Stanislav, strana: 20, Auditing, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Popis software Datev – Audit complet
autor: Bez uvedení autora, strana: 22, Specifika 
odvětví, Informační technologie, Auditing 

Konec termínu pro zápis do Evidence údajů 
o skutečných majitelích se blíží

autor: epravo.cz, strana: 2, Legislativa, Informační 
technologie, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Dohled nad znalci: věcný přezkum znaleckých 
posudků, aneb na kterém bojišti tuto bitvu bojovat

autor: epravo.cz, strana: 3, Legislativa, Dohled
Povinnost mlčenlivosti zaměstnance ve vztahu 
k osobním údajům

autor: epravo.cz, strana: 5, Legislativa, Informační 
technologie

K rozdělení veřejné zakázky na části
autor: epravo.cz, strana: 6, Legislativa, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Nové mezinárodní účetní standardy zpřehlední výkazy 
firem, zatíží je ale dalšími náklady a administrativou

autor: Bez uvedení autora, strana: 7, IFRS, Informační 
technologie

Přezkoumání hospodaření obcí a dobrovolných 
svazků obcí za rok 2017

autor: Bez uvedení autora, strana: 8, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Auditing

Kraj dal 45 obcím Vysočiny pokuty za chyby 
v loňském hospodaření

autor: ČTK, strana: 9,Veřejný sektor a neziskové 
organizace

ČNB vydala vůči záložně WPB Capital nová předběžná 
opatření

autor: ČTK, strana: 9, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

Hra WPB o tři miliardy. Transakce spojené  
se záložnou WPB připomínají divoké začátky 
českého finančnictví v 90. letech

autor: Hospodářské noviny, strana: 10, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Účelové dělení veřejných zakázek jakožto častý 
„nešvar“ zadavatelů

autor: epravo, strana: 13, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Britský regulátor kritizuje „velkou čtyřku“ KPMG, 
Deloitte, EY a PwC. 50 procent jejich auditů 
potřebuje výrazně upravit, tvrdí

autor: Hospodářské noviny, strana: 14, Auditing

E-příloha Auditor 7/2018



strana 12 • Přehled článků

E-příloha Auditor 8/2018

Sdělení Ministerstva financí k účtování a vykazování 
digitálních měn

autor: MF ČR, strana: 2, Legislativa, Měny
Metodické usmernenie Ministerstva financií 
Slovenskej republiky č. MF/10386/2018-721 
k postupu zdaňovania virtuálnych mien

autor: Bez uvedení autora, strana: 3, Legislativa, Měny
WEF a Deloitte: Umělá inteligence zásadně promění 
odvětví finančních služeb

autor: Bez uvedení autora, strana: 4, Informační 
technologie, Bankovnictví

Kryptoměny z účetního a daňového hlediska
autor: epravo.cz, strana: 6, Informační technologie, 
Měny

Spor o bitcoin: regulátor dostal přes prsty, 
kryptonadšenci ale slavit nemohou

autor: Euro, strana: 8, Měny, Legislativa, Informační 
technologie

A zase to GDPR! Tentokrát poznatky z praxe a auditů 
aneb nejčastější chyby a jak jim předejít – část I.

autor: Bez uvedení autora, strana: 9, Legislativa, 
Informační technologie

A zase to GDPR! Tentokrát poznatky z praxe a auditů 
aneb nejčastější chyby a jak jim předejít – část II.

autor: Bez uvedení autora, strana: 10, Legislativa, 
Informační technologie

A zase to GDPR! Tentokrát poznatky z praxe a auditů 
aneb nejčastější chyby a jak jim předejít – část III.

autor: Bez uvedení autora, strana: 12, Legislativa, 
Informační technologie

Seznam akcionářů a GDPR
autor: epravo.cz, strana: 15, Legislativa, Informační 
technologie

Ochrana osobních údajů při poskytování platebních 
služeb a možné aplikační problémy. Směrnice PSD2 
ve světle GDPR

autor: epravo.cz, strana: 16, IFRS, Legislativa, 
Informační technologie

Aktuálně ke směrnici o autorském právu
autor: epravo.cz, strana: 18, Legislativa, Informační 
technologie, Evropská unie

Boj o insolvenční správce: dohled chce získat advokátní 
komora

autor: Euro, strana: 19, Insolvenční zákon
Zakryje reklamní kampaň „jsme nejlepší“ placená 
z našich daní stamilionové machinace na Středočeském 
kraji?

autor: Bez uvedení autora, strana: 20, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Auditing

Hospodaření zlínských hokejistů skončilo v kladných 
číslech

autor: Bez uvedení autora, strana: 22, Manažerské 
účetnictví, Auditing

Spořitelní družstvo WPB Capital má opět platnou 
licenci. Protiprávní snaha ČNB zlikvidovat WPB Capital 
za každou cenu pokračuje

autor: Bez uvedení autora, strana: 22, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Legislativa

Nezávislá kontrola hospodaření potvrdila podezření 
na čachry v účetnictví. Audit zooparku prokázal vážná 
pochybení

autor: Bez uvedení autora, strana: 24, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Manažerské 
účetnictví, Auditing

Rozhovor s Robertem Pospíchalem z firmy  
DATEV.cz s.r.o. prodávající software Datev – Audit 
complet

autor: Bez uvedení autora, strana: 23, Specifika odvětví, 
Informační technologie, Auditing

Popis software IDEA
autor: Bez uvedení autora, strana: 25, Specifika odvětví, 
Informační technologie, Auditing

Rozhovor s Jaromírem Jiroudkem z firmy J + Consult 
spol. s r. o. prodávající software IDEA

autor: Bez uvedení autora, strana: 26, Specifika odvětví, 
Informační technologie, Auditing

Test: IT v auditu
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 27, Specifika odvětví, Měny

Co je praní špinavých peněz?
autor: Staněk Stanislav, Bábová Tereza, strana: 28, 
Auditing, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody, 
Měny, Legislativa

Hugo a Sally se baví o praní špinavých peněz:
3. Oznámení podezřelého obchodu

autor: Staněk Stanislav, strana: 28, Auditing, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Legislativa

Komentář k dani z přidané hodnoty s příklady 2018
autor: Zdražil Vladimír, strana: 31, Recenze

Společnost Mazars jmenovala nového partnera 
oddělení auditu
autor: Zouharová Lenka, strana: 32, Lidé a firmy



Přehled článků • strana 13

E-příloha Auditor 9/2018

Nakládání s rodnými čísly v kontextu GDPR
autor: epravo.cz, strana: 2, Legislativa, Evropská unie, 
Informační technologie

Docházkové systémy využívající biometrických údajů 
zaměstnanců z pohledu GDPR

autor: epravo.cz, strana: 4, Legislativa, Informační 
technologie, Evropská unie

Ochrana pověsti právnické osoby před neoprávněným 
zásahem

autor: epravo.cz, strana: 5, Legislativa

Vláda chce chránit oznamovatele trestných činů. 
Náhradu škody či odměnu jim ale nedá

autor: Hospodářské noviny, strana: 8, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Legislativa

Liberecký kraj chce do konce června převzít 
Nemocnici Frýdlant

autor: Bez uvedení autora, strana: 9,Zdravotnictví

Čím se zabývá a co plánuje Výbor pro veřejný sektor
autor: Zelenka Vladimír, strana: 1, Orgány KA ČR, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Orgány KA ČR, Aktuality, 
výročí

Aktualizovaná metodická pomůcka pro SME/SMP
autor: Beranová Alena, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Auditing, Vzdělávání

Informace ze zasedání Volební komise
autor: Karlová Vladimíra, strana: 2, Orgány KA ČR, 
Aktuality, výročí

Auditoři v Hospodářských novinách
autor: Karlová Vladimíra, strana: 3, Auditorská profese, 
Aktuality, výročí

Historii komory až do současnosti najdete na webu
autor: Karlová Vladimíra, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR, Auditorská profese

Informace z odborných výborů Komory auditorů ČR
autor: Rückerová Lenka, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Typická rizika pro obce. Příručka MF může pomoci 
s přezkumem hospodaření obce

autor: Pelák Jiří, strana: 4, Aktuality, výročí, Auditing, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

9. mezinárodní konference ACCA o veřejném  
sektoru

autor: Karlová Vladimíra, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Editorial
autor: Vácha Petr, strana: 5, Specifika odvětví, České 
účetní předpisy, IFRS

Kdy je realizován výnos podle IFRS 15?
autor: Procházka David, Hora Michal, strana: 6, 
Specifika odvětví, IFRS

Hugo a Sally se baví o vyhodnocování rizik:
1. Proč má smysl trávit čas vyhodnocováním rizik?

autor: Štěpán Michal, strana: 10, Auditing
Finanční komponenta ceny a požadavek na její 
oddělení od výnosu z prodeje

autor: Dvořáková Dana, Peprníčková Mariana, strana: 11, 
Specifika odvětví, České účetní předpisy, IFRS

Hugo a Sally se baví o vyhodnocování rizik:
2. Kolik času strávit vyhodnocením rizik

autor: Štěpán Michal, strana: 15, Auditing
Úvaha o přístupu k účtování o nedokončené výrobě

autor: Šoka Michal, strana: 16, Specifika odvětví, IFRS, 
České účetní předpisy

Hugo a Sally se baví o vyhodnocování rizik:
3. Proč má smysl určovat rizika co nejkonkrétněji?

autor: Štěpán Michal, strana: 18, Auditing
Výnosy ve finančních institucích

autor: Bízová Lenka, strana: 19, Specifika odvětví, 
České účetní předpisy, IFRS

Hugo a Sally se baví o vyhodnocování rizik:
4. Proč je důležité dobře určit významná rizika?

autor: Štěpán Michal, strana: 21, Auditing
Dohodnuté postupy – potvrzení výnosů u nájemce

autor: Mužátková Hana, strana: 23, Specifika odvětví, 
IFRS

Hugo a Sally se baví o vyhodnocování rizik:
5. Získávám vyhodnocením rizik důkazní informace?

autor: Štěpán Michal, strana: 24, Auditing
Kauza falešné auditorské zprávy

autor: Sotona Milan, strana: 25, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody, Auditing

Příběh o mlčenlivosti
autor: Kříž Petr, strana: 26, Legislativa, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Etika

AuditOr 9/2018
téma: Výnosy
Vyšlo: 4. 12. 2018



strana 14 • Přehled článků 

AuditOr 10/2018
téma: XXVi. sněm Komory auditorů Čr
Vyšlo: 14. 1. 2019

Ohlédnutí za rokem 2018
autor: Liškařová Irena, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR, Auditorská profese

Z mimořádného zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány KA ČR

Nové vedení Dozorčí komise a Kárné komise KA ČR
autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 2, 
Aktuality, výročí, Orgány KA ČR

Z prosincového zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány KA ČR

Fixní příspěvky jsou splatné do 31. ledna 2019
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Příspěvky

Informace z odborných výborů Komory auditorů ČR
autor: Zelený Milan, strana: 3, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Prokazování účasti na KPV za rok 2018
autor: Julišová Iva, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

V říjnu a listopadu složili slib noví auditoři
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Oslava čtvrtstoletí existence KA ČR
autor: Zouharová Lenka, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Premiér Babiš neplní svůj slib pravidelných jednání 
s profesními komorami 

autor: Karlová Vladimíra, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Prohlášení dvanácti profesních komor zřizovaných 
zákonem

autor: Bez uvedení autora, strana: 7, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Devátý seminář Národní účetní rady
autor: Skálová Jana, strana: 7, Aktuality, výročí, NÚR

IFAC zvolil nové vedení
autor: Liškařová Irena, strana: 8, Aktuality, výročí, IFA
Udržitelnost financování veřejného sektoru jako 
hlavní téma mezinárodní konference v Praze

autor: Karlová Vladimíra, strana: 9, Aktuality, výročí, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Usnesení XXVI. Sněmu komory auditorů ČR konaného 
20. listopadu 2018 v Praze

autor: Bez uvedení autora, strana: 11, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR, Auditorská profese

Priority činnosti Komory auditorů ČR na období  
2019 – 2020

autor: Bez uvedení autora, strana: 12, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR, Auditorská profese

Výsledky voleb na XXVI. sněmu KA ČR
autor: Bez uvedení autora, strana: 13, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR, Specifika odvětví

Jak probíhal XXVI. sněm auditorů
autor: Zouharová Lenka, strana: 15, Specifika odvětví, 
Aktuality, výročí, Orgány KA ČR

Z vystoupení prezidentky Komory auditorů ČR  
Ireny Liškařové: Zpráva o činnosti Výkonného výboru

autor: Bez uvedení autora, strana: 20, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR, Specifika odvětví

26. řádná valná hromada Komory daňových poradců 
ČR volila nové Prezidium

autor: Skálová Jana, strana: 23, Lidé a firmy
Sněm Komory certifikovaných účetních a sněm Svazu 
účetních ČR

autor: Vašek Libor, strana: 23, Lidé a firmy

E-příloha Auditor 10/2018

Vláda nové daně letos nestihne, firmy čeká nejistota. 
Změny se přitom dotknou DPH i spotřebních daní

autor: ihned.cz, strana: 2, Daně, Legislativa
Omezení daňové optimalizace stát o rok odkládá

autor: Hospodářské noviny, strana: 3, Daně, Legislativa
Solidární daň nemusí vždy platit jen bohatí.  
Limit pro její platbu se v roce 2019 zvýší

autor: Euro, strana: 3, Daně, Legislativa
Chystaný nový zákon o účetnictví zásadně změní 
dosavadní praxi

autor: Bez uvedení autora, strana: 5, Legislativa, Zákon 
o účetnictví

Návrat zaměstnanců do dozorčích rad: Budou volit 
třetinu členů kontrolních orgánů akciových společností

autor: ihned.cz, strana: 6, Legislativa, Dohled
Participace zaměstnanců v dozorčích radách akciových 
společností v České republice je povinná již od ledna 
2019

autor: epravo.cz, strana: 7, Legislativa, Dohled
„Prospektová“ Novela zákona o podnikání 
na kapitálovém trhu

autor: epravo.cz, strana: 9, Legislativa, Bankovnictví
Firmy nabízející dluhopisy za miliardy neplní základní 
zákonné povinnosti

autor: Bez uvedení autora, strana: 12, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Zákon o účetnictví

Finanční zdraví nemocnic se zlepšilo
autor: Bez uvedení autora, strana: 13, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Zdravotnictví

Pražská Nemocnice Na Bulovce dluží dodavatelům 
po splatnosti tři čtvrtě miliardy korun

autor: Bez uvedení autora, strana: 14, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Zdravotnictví, Veřejný 
sektor a neziskové organizace

Tajný audit rozložil nemocnici. O situaci v Ostravě se 
zajímají už i poslanci, chtějí dokument vidět

autor: i hned, strana: 15, Zdravotnictví, Auditing
Stamilionové úniky: Středočeský kraj přesto odmítá 
forenzní audit, který by věci vyjasnil

autor: Bez uvedení autora, strana: 17, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Prokletý Rathův kraj. Kryje středočeské hejtmanství 
korupci?

autor: Bez uvedení autora, strana: 17, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Veřejný sektor 
a neziskové organizace



Přehled článků • strana 15

Přehled zkratek
VĚCNÝ REJSTŘÍK
Accountancy Europe = FEE
Aktuality, výročí = AKV
Auditing = AUD
Auditorská profese = AUP
Bankovnictví = BAN
České účetní předpisy = CUS
Daně = DAN
Dohled = DOH
Evropská unie = EU
IFAC = IFA
IFRS = IAS
Informační technologie = INF
Insolvenční zákon = INS
ISA = ISA
Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody = KOR
Lidé a firmy = LAF
Legislativa = LEG
Manažerské účetnictví = UCM
Měny = MN
NÚR = NUR
Orgány KA ČR = OKA
Příspěvky = PPV
Recenze = REC
Řízení kvality = RKV
Specifika odvětví = SPO
Finanční účetnictví = UCF
Veřejný dohled = VDO
Veřejný sektor a neziskové 
organizace = VES
Výbory pro audit = VPA
Vzdělávání = VZD
Zákon o auditorech = ZAU
Zákon o účetnictví = ZUC
Zdravotnictví = ZDR

JMENNÝ REJSTŘÍK/ZDROJE
Adamec Jaromír = AdJ
Bábová Tereza = TeB
Beranová Alena = BeA
Bez uvedení autora = ZZZ
Bezděková Anna = BA
Bízová Lenka = BiL
Bočáková Petra = BoP
Boháč Radim = BaR
Brabec Jan = Bra
Brumovský Tomáš = BrT
Cigánek Milan = CiM
Císařová Jarmila = JaC
Čech Petr = PeČ
ČT = CT
ČTK = CTK
Deverová Lenka = dl
Dubský Jaroslav = JaD
Dvořáková Dana = Dvř
Epravo.cz = epr
Euro = EUR
Fridrichová Petra = Fri
fucik.cz = fuc
Hajdušek Tomáš = HaT
Hoppe Gabriela = GaH
Hora Michal = Mho
Hospodářské noviny = HN
Charvát Karel = ChaK
ihned.cz = ihn
Jindřišková Markéta = -mj-
Julišová Iva = Jul
Juráň Jakub = JaJ
Karlová Vladimíra = vk
Kocurková Jana = JaK
Koordinační výbor pro daně = KV
Kouba Stanislav = StK
Kříž Petr = KrP
Kulhavý Pavel = KuP
Lérová Athina = -av-
Liberda Jiří = Lib
Lidové noviny = LN
Liškařová Irena = LiI
Machala Otakar = Omach
Mejzlík Ladislav = MeL
MF ČR = MF
MF Dnes = MFD
Mikyna Jiří = -JMi-

Müllerová Libuše = MuL
Mužátková Hana = HaM
Nesrovnal Jiří = NeJ
Neužil Radek = Neu
Oddělení metodiky KA ČR = ome
Pacáková Simona = SiP
Pagačová Jitka = -pag-
Palková Dagmar = Pal
Pelák Jiří = PeJ
Peprníčková Mariana = MPe
Právo = PR
Procházka David = PrD
Racková Eva = RaE
Racocha Pavel = RaP
Rázková Jarmila = JaR
Redakční rada časopisu Auditor = -rr-
Roubíčková Jaroslava = JRo
Rückerová Lenka = -ru-
Rytířová Lucie = LuR
Skálová Jana = SkJ
Smetanová Martina = SmM
Sotona Milan = sot
Staněk Stanislav = StS
Stružinský Radomír = StR
Široký Jan = JaS
Šnajdrová Libuše = SnL
Šoka Michal = MSo
Štechová Edita = EdS
Štěpán Michal = SpM
Šulc Ivo = IvS
Švecová Alena = AlS
Tkáč Radislav = TkR
Toman Petr = Tom
Trezziová Dana = Tre
Vácha Petr = VaP
Vašek Libor = VaL
Vomáčková Hana = VoH
Zahálková Monika = MoZ
Zdražil Vladimír = VlZ
Zelenka Vladimír = ZeV
Zelenková Marie = ZM
Zelený Milan = ZeM
Zídková Hana = HaZ
Zigáček Miroslav = MiZ
Zouharová Lenka = VeL
Bez uvedení autora = ZZZ



Přehled témat jednotlivých čísel  
časopisu Auditor od roku 2009 do roku 2018

2009  č. Téma
1 Automobilový průmysl
2 Telekomunikace
3 Sport
4 Energetika
5 Hotelnictví
6 Lesní hospodářství
7 Nový zákon o auditorech
8 Realitní trh
9 Doprava a logistika

10 XIX. sněm KA ČR
2010 č. Téma

1 Vysoké školy
2 Mediální a reklamní agentury
3 Informační technologie
4 Těžební průmysl
5 Veřejný sektor a účetnictví státu
6 Nebankovní finanční sektor
7 Státní fondy
8 Kapitálový trh
9 Mezinárodní standardy účetního výkaznictví

10 XX. sněm KA ČR
2011 č. Téma

1 Daně 1. část
2 Daně 2. část
3 Auditorské standardy
4 Oceňování
5 Veřejný sektor
6 Hospodářská kriminalita
7 Neziskové organizace
8 Mezinárodní standardy účetního výkaznictví
9 Hospodářská kriminalita

10 Informační technologie
2012 č. Téma

1 Akvizice a fúze
2 Interpretace NÚR 
3 Insolvence 
4 Odložená daň 
5 Forenzní služby 
6 E-business 
7 Veřejný sektor 
8 Auditorské standardy 
9 Profesní etika

10 XXI. sněm
2013 č. Téma

1 Konec účetního období
2 Výnosy 
3 Rada pro veřejný dohled nad auditem 
4 Facility management 
5 Servisní centra 
6 Finanční nástroje 
7 Nové technologie 
8 Veřejný sektor 
9 Výzkum a vývoj

10 Rekodifikace

2014 č. Téma
1 Dotační programy
2 Zemědělství 
3 Zdravotnictví 
4 Malé a střední podniky 
5 Hospodářská kriminalita 
6 Audit pro zvláštní účely 
7 Veřejný sektor 
8 Auditorská praxe 
9 Fúze

10 XXIII. sněm KA ČR
2015 č. Téma

1 Novely daňových předpisů
2 Judikatura
3 Regulace auditorské a účetní profese
4 Školství
5 Sport
6 Neziskové organizace
7 Veřejný sektor
8 Využití experta v auditorské praxi
9 Nemovitosti – část I

10 Nemovitosti – část II
2016 č. Téma

1 Novely účetních předpisů
2 Valné hromady
3 Konsolidace – část I
4 Konsolidace – část II
5 Informační a komunikační technologie
6 Národní účetní rada
7 Veřejný sektor
8 Nová regulace auditu
9 Finanční nástroje

10 XXV. sněm KA ČR
2017 č. Téma

1 Auditorské standardy
2 Daňové a účetní novinky – část I
3 Daňové a účetní novinky – část II
4 Profesní etika
5 Vnitřní kontrolní systém
6 Konsolidace a skupinový audit
7 Insolvence
8 Novinky v IFRS
9 Veřejný sektor

10 Vybrané auditorské postupy
2018 č. Téma

1 Audit v neziskovém sektoru
2 Auditorská profese
3 Výbory pro audit
4 Daně aktuálně
5 Daně výhledově
6 Corporate Governance
7 Odhady v účetnictví
8 IT v auditu
9 Výnosy

10 XXVI. sněm Komory auditorů ČR


